
 

COMUNE DI 

Cavallino - Treporti 
(Provincia di Venezia) 

________ 
 

Il Sindaco 

 

Piazza Papa Giovanni Paolo II, 1 - 30013 Cavallino-Treporti (Ve) – tel. 041/2909712 - fax 041/5301730 

e-mail:sindaco@comunecavallinotreporti.it - www.comune.cavallinotreporti.ve.it 

 Cavallino-Treporti, 21.07.2015 
 

   

ATTO DEL SINDACO  N° 8 

 
 
 

Oggetto: Conferimento di deleghe al consigliere Lisa Targhetta. 
 
 

IL SINDACO 

 

 

VISTO lo Statuto Comunale ed, in particolare, il suo articolo 14 nel testo come 
novellato con delibera C.C. n.43 del 14.7.2015; 
 
CONSIDERATO che a norma dell’ultimo comma di detto art. 14 del vigente Statuto 
Comunale: “Il Sindaco può conferire a singoli consiglieri una delega avente ad oggetto 
specifici affari e/o progetti , circa i quali il Consigliere delegato coadiuva il Sindaco 
nell’esame e nello studio di argomenti e problemi specifici, formulando al Sindaco 
medesimo osservazioni e proposte. Il Regolamento disciplina le modalità di esercizio 
ed i limiti di tale prerogativa. Il Consigliere così delegato deve produrre al Presidente 
del Consiglio, affinché ne dia comunicazione al Consiglio, una relazione annuale 
sull’attività svolta”; 
 
CONSIDERATO opportuno avvalersi delle conoscenze detenute da alcuni Consiglieri 
comunali relativamente a specifiche materie, nel rispetto delle prerogative proprie del 
Consiglio comunale, per una maggiore efficacia nello svolgimento del mandato del 
Sindaco stesso, per una migliore partecipazione dei Consiglieri comunali all’attività 
dell’ente ed in ossequio ai principi di efficacia, efficienza ed economicità; 
 
PRECISATO che, a norma di quanto stabilito dal vigente art. 21 ultimo comma del 
Regolamento per il funzionamento del Consiglio: “La delega conferita dal Sindaco al 
singolo Consigliere, ai sensi dell’art. 14 ultimo comma dello Statuto, ha durata 
massima pari al mandato del Sindaco, può essere revocata con decreto del Sindaco 
medesimo ed è soggetta alla seguente disciplina: 
- per l’esercizio della delega, al Consigliere non è dovuto alcun compenso; 
- la delega conferita a ciascun Consigliere non permette di assumere atti a rilevanza 
esterna, né di adottare atti di gestione spettanti agli organi burocratici; 
- il Consigliere delegato può partecipare, se autorizzato, alle sedute della Giunta; 
- il Consigliere delegato ha gli stessi poteri decisionali degli altri Consiglieri comunali 
su dirigenti, funzionari e responsabili degli uffici comunali”; 
 



 

COMUNE DI 

Cavallino - Treporti 
(Provincia di Venezia) 

________ 
 

Il Sindaco 

 

Piazza Papa Giovanni Paolo II, 1 - 30013 Cavallino-Treporti (Ve) – tel. 041/2909712 - fax 041/5301730 

e-mail:sindaco@comunecavallinotreporti.it - www.comune.cavallinotreporti.ve.it 

 
RITENUTO di provvedere in merito; 
 

DECRETA 
 
Di conferire al Consigliere Dott.ssa Lisa Targhetta le seguenti deleghe: 

- progetto della cartellonistica finalizzata alla promozione dell’attività ginnico-
sportiva nel territorio comunale con riferimento anche alle strutture esistenti 
deputate direttamente o indirettamente alla pratica sportiva; 

- studio di progetti destinati  alla realizzazione della “palestra on-air”; 
- studio di progetti di marketing territoriale nell’ambito dello SPORT con 

particolare riguardo alle pratiche sportive diffuse nel territorio; 
- studio di progetti di promozione dello sport a favore della popolazione 

scolastica in stretta collaborazione con la scuola;  
 
Di dare atto che il Consigliere Delegato produrrà di volta in volta l’esito del lavoro 
svolto al Sindaco nonché una relazione annuale sull’attività svolta da produrre al 
Presidente del Consiglio in ossequio alla norma statuaria sopra richiamata. 
  
Di determinare la durata della delega nella stessa durata del mandato del sottoscritto 
Sindaco. 
 
 
 

 


